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Marszałek o wzmacnianiu głosu regionów podczas ZWRP

Marszałek Marek Woźniak oraz Wicemarszałek Wojciech Jankowiak wzięli udział w XLIV
Zgromadzeniu Ogólnym Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej, który odbył się 9
czerwca w Krakowie.

Obrady otworzył Olgierd Geblewicz, Prezes Związku Województw RP i Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego, który został wybrany Przewodniczącym Zgromadzenia. Uczestnicy przyjęli
porządek obrad oraz dokonali wyboru Prezydium, w skład którego weszli: Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego (wiceprzewodniczący prezydium), Adam Struzik, Marszałek Województwa
Mazowieckiego (sekretarz prezydium), Joanna Skrzydlewska, Marszałek Województwa Łódzkiego i
Władysław Ortyl, Marszałek Województwa Podkarpackiego (członkowie prezydium).

W trakcie posiedzenia Prezes Zarządu ZWRP przedstawiono sprawozdanie z działalności Zarządu w roku
2024 oraz wykonania budżetu. W samych tylko komisjach i zespołach działających w ramach Związku
aktywnie pracowało blisko 1000 przedstawicieli województw. ZWRP brał czynny udział w procesach
legislacyjnych w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, a także uczestniczył w
pracach komisji sejmowych i senackich. Był to okres intensywnej pracy na rzecz polskich regionów.

Na podstawie pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej Zgromadzenie przyjęto roczne sprawozdanie
finansowe za 2024 rok.

Marszałek Marek Woźniak, jako przewodniczący polskiej delegacji w Europejskim Komitecie Regionów,
przedstawił szczegołowe omówienie jej działań za rok 2024. Zwrócił również uwagę na potrzebę dalszego
wzmacniania głosu regionów w unijnych debatach i zabiegi o ratowanie miejsca polityki spójności w
przyszłym budżecie UE.

Istotnym punktem obrad była także decyzja o delegowaniu przedstawicieli Związku Województw RP do
Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy na kadencję 2026–2031 oraz wprowadzenie
zmian w składzie delegacji na trwającą kadencję 2021–2026. 

Zgromadzenie Ogólne ZWRP jest organem stanowiącym i strategicznym dla współpracy województw w
Polsce. Tworzy je 64 delegatów – marszałkowie województw, przewodniczący sejmików oraz po dwóch
radnych delegowanych przez sejmiki wszystkich 16 województw. Do wyłącznych kompetencji tego
organu należy m.in. uchwalanie budżetu, przyjmowanie sprawozdań, wybór władz Związku oraz
kształtowanie jego działalności programowej.

Po obradach Zgromadzenia Ogólnego ZWRP odbyło się spotkanie z Piotrem Serafinem, unijnym
Komisarzem ds. Budżetu i Administracji Publicznej oraz Zwalczania Nadużyć Finansowych. Rozmawiano
o nowym budżecie UE, reformie polityki spójności oraz roli regionów w tym zakresie, a także aktualnych
planów Komisji Europejskiej w temacie spójności.

W poniedziałek 9 czerwca w Szczawnicy rozpoczęło się także posiedzenie Konwentu Marszałków
Województw RP z udziałem przedstawicieli 16 samorządów.
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